
 

 

1 
 
 

LIETUVOS SKAUTIJA 

EILINIO VADOVŲ SUVAŽIAVIMO 

PROTOKOLO IŠRAŠAS 

2024 m. kovo 23 d. 

Kaunas 

 

Dalyvauja: 167 delegatai iš 254 . Kvorumas yra. Visi nariai apie Lietuvos skautijos (toliau - LS) 

suvažiavimą informuoti laiku ir tinkamai, vadovaujantis Įstatų 11.2 p. nustatyta tvarka. 

Giedama „Tautiška giesmė“ ir įnešamos Lietuvos Respublikos, Lietuvos skautijos ir Pasaulinės 

skautų judėjimo organizacijos vėliavos. 

LS vyriausioji skautininkė Gabrielė Kučytė atidaro Suvažiavimą. Sveikinimo kalbas sako vyr. 

skautininkė Gabrielė Kučytė, Seimo narys Valdas Rakutis ir Tarybos pirmininkas Kasparas Vaičelis. 

 

Skaičiuojamas kvorumas. Pirmija informavo vyr. skautininkę Gabrielę Kučytę, kad kvorumas yra.  

Dalyvauja 167 balso teisę turintys asmenys. 

 

Vyr. skautininkė Gabrielė Kučytė pristato delegatams siųstą darbotvarkės projektą (Priedas Nr. 2). 

NUTARTA (bendru sutarimu). Patvirtinti Suvažiavimo darbotvarkę. 

 

Vyr. skautininkė Gabrielė Kučytė siūlo sudaryti prezidiumą iš 4 narių. 

Vyr. skautininkės siūlomi kandidatai į Lietuvos skautijos suvažiavimo sekretoriatą: 

1. Marija Mažeikaitė 

2. Simona Statauskaitė 

3. Dominykas Židonis  

4. Dovilė Židonytė 

NUTARTA (bendru sutarimu). Sekretoriatą sudaryti iš Marijos Mažeikaitės, Simonos Statauskaitės, 

Dominyko Židonio ir Dovilės Židonytės. 



 

 

2 
 
 

Sekretoriatas užima savo vietas salėje. 

 

Vyr. skautininkė Gabrielė Kučytė siūlo prezidiumą sudaryti iš 3 narių.  

Tarybos siūlomi kandidatai į Lietuvos skautijos suvažiavimo prezidiumą: 

1. Teodoras Mindaugas Ramanauskas 

2. Urtė Petrulytė 

3. Janina Žvirblytė Paslavičienė 

NUTARTA (bendru sutarimu). Suvažiavimo prezidiumą sudaryti iš Teodoro Mindaugo 

Ramanausko, Urtės Petrulytės ir Janinos Žvirblytės Paslavičienės. 

Prezidiumas užima savo vietas salėje. 

 

Toliau Suvažiavimui pirmininkauja T. M. Ramanauskas. 

 

T. M. Ramanauskas siūlo balsų skaičiavimo komisiją sudaryti iš 5 narių.  

Siūlomi kandidatai į Lietuvos skautijos suvažiavimo balsų skaičiavimo komisiją: 

1. Edgaras Suškovas (Kauno kr.) siūlo savo kandidatūrą. 

2. Vaidas Ulkė (Etikos komisija) siūlo Kristijoną Norkevičių (Vilniaus kr.). 

3. Lukrecija Meldaikytė (Jūrų skautų konf.) siūlo Roką Stumbrį (Jūrų skautų konf.). 

4. Vainius Sarapas (Pirmija) siūlo Karolį Alekną (Panevėžio kr.).  

5. Motiejus Vaitkaitis (Jūrų skautų konf.) siūlo Radvilą Rimkų (Jūrų skautų konf.). 

6. Rokas Stumbrys (Jūrų skautų konf.) siūlo Roką Šeštoką (Vilniaus kr.). 

Pasiūlytas kandidatas Kristijonas Narkevičius nesutinka. 

Pasiūlytas kandidatas Rokas Stumbrys sutinka  

Pasiūlytas kandidatas Karolis Alekna nesutinka  

Pasiūlytas kandidatas Rokas Šeštokas sutinka 

Pasiūlytas kandidatas Vainius Sarapas sutinka 

Pasiūlytas kandidatas Radvilas Rimkus sutinka 

 



 

 

3 
 
 

NUTARTA (bendru sutarimu). Balsų skaičiavimo komisiją sudaryti iš Roko Stumbrio, Roko 

Šeštoko, Vainiaus Sarapo, Radvilo Rimkaus, Edgaro Suškovo. 

Balsų skaičiavimo komisija išsirenka pirmininką. Pirmininkauja Edgaras Suškovas. 

 

Prie Suvažiavimo prisijungia 2 balso teisę turintys delegatai. Suvažiavime viso dalyvauja 169 

delegatai.  

 

1. SVARSTYTA. Praėjusių (2023) metų LS tarybos ataskaita. 

Prezidiumui pirmininkaujantis T. M. Ramanauskas pristatė pristatymo ir klausimų teikimo eigą.  

KLAUSIMĄ PRISTATĖ LS tarybos pirmininkas Kasparas Vaičelis. Suvažiavimui pristatyta 

praėjusių metų (2023 m.) LS tarybos veiklos ataskaita.  

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1. Klausimą užduoda Kontrolės komisijos narys. 

 

SIŪLOMA. Patvirtinti LS tarybos pirmininko pristatytą praėjusių metų (2023 m.) LS tarybos veiklos 

ataskaitą. 

 

Skaičiuojamas kvorumas. Balsavime dalyvauja 169 delegatai. 

SKELBIAMAS BALSAVIMAS. Kas už tai, kad patvirtinti 2023 m. LS tarybos veiklos ataskaitą.  

 UŽ tai, kad patvirtinti 2023 m. LS tarybos veiklos ataskaitą – 169; 

 PRIEŠ tai, kad patvirtinti 2023 m. LS tarybos veiklos ataskaitą – 0; 

 SUSILAIKO dėl 2023 m. LS tarybos veiklos ataskaitos tvirtinimo – 0. 

NUTARTA. Patvirtinti 2023 m. LS tarybos veiklos ataskaitą. 

 



 

 

4 
 
 

2. SVARSTYTA. Praėjusių (2023) metų LS veiklos ataskaita. 

KLAUSIMĄ PRISTATĖ LS vyriausioji skautininkė Gabrielė Kučytė. Suvažiavimui pristatyta 2023 

metų LS veiklos ataskaita.  

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI:  

1. Klausimą užduoda Marijampolės kr. narė.  

2. Klausimą užduoda Kontrolės komisijos narys.  

3. Klausimą užduoda Klaipėdos kr. narė.  

4. Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narys. 

5. Klausimą užduoda Vilniaus kr. narė. 

 

3. SVARSTYTA. Praėjusių (2023) metų LS finansinės veiklos ataskaita. 

KLAUSIMĄ PRISTATĖ LS vyriausioji skautininkė Gabrielė Kučytė. Suvažiavimui pristatė 

praėjusių finansinių metų (2023 m.) LS finansinės veiklos ataskaitą.  

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1. Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narė. 

2. Klausimą užduoda Kauno kr. narys. 

 

4.  SVARSTYTA. LS kontrolės komisijos išvados apie LS 2023 m. veiklos ir 

finansines ataskaitas. 

KLAUSIMĄ PRISTATĖ  Kontrolės komisijos pirmininkas Augmantas Žygūnas Cibas. 

Suvažiavimui pristatė Kontrolės komisijos išvadas dėl LS veiklos ir finansinių ataskaitų. LS kontrolės 

komisija siūlo tvirtinti LS 2023 m. veiklos ir finansinę ataskaitas. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

Klausimų registruotų nebuvo. 

 



 

 

5 
 
 

5.  SVARSTYTA. LS tarybos išvados apie LS 2023 m. veiklos ir finansines 

ataskaitas. 

KLAUSIMĄ PRISTATĖ Tarybos pirmininkas Kasparas Vaičelis. LS taryba siūlo tvirtinti veiklos 

ir finansinę ataskaitas. Taryba rekomenduoja Suvažiavimui tvirtinti LS veiklos ataskaitą. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

Klausimų registruotų nebuvo. 

 

SKELBIAMAS BALSAVIMAS. Kas už tai, kad patvirtinti 2023 m. LS veiklos ir finansines 

ataskaitas? 

UŽ tai, kad patvirtinti 2023 m. LS veiklos ir finansines ataskaitas – 165; 

PRIEŠ tai, kad patvirtinti 2023 m. LS veiklos ir finansines ataskaitas – 0; 

SUSILAIKO dėl 2023 m. LS veiklos ir finansinės ataskaitos tvirtinimo – 1. 

NUTARTA. Patvirtinti 2023 m. LS veiklos ir finansines ataskaitas. 

 

6. SVARSTYTA. LS kontrolės komisijos 2022 – 2024 metų kadencijos veiklos 

ataskaita. 

KLAUSIMĄ PRISTATĖ LS kontrolės komisijos pirmininkas Augmantas Žygūnas Cibas. 

Suvažiavimui pristatė kadencijos Kontrolės komisijos veiklą.  

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1. Klausimą užduoda Tarybos narys. 

2. Klausimą užduoda Kauno kr. narys. 

3. Klausimą užduoda Panevėžio kr. narė. 

  

Kontrolės komisijos narys pateikia pastebėjimą Suvažiavimo prezidiumui dėl Kontolės komisijos 

kadencijos ataskaitos tvirtinimo Suvažiavimo metu. Kontrolės komisijos nuostatai nurodo, kad 

pasibaigus kadencijai teikiama Suvažiavimui tvirtinti Kontrolės komisijos veiklos ataskaita 

(Kontrolės komisijos nuostatų 22 punktas). 



 

 

6 
 
 

 

SKELBIAMAS BALSAVIMAS. Kas už tai, kad patvirtinti Kontrolės komisijos 2022 – 2024 metų 

kadencijos veiklos ataskaitą? 

UŽ tai, kad patvirtinti Kontrolės komisijos 2022 – 2024 metų kadencijos veiklos ataskaitą – 157; 

PRIEŠ tai, kad patvirtinti Kontrolės komisijos 2022 – 2024 metų kadencijos veiklos ataskaitą – 2; 

SUSILAIKO dėl Kontrolės komisijos 2022 – 2024 metų kadencijos veiklos ataskaitos tvirtinimo – 

7. 

NUTARTA. Patvirtinti Kontrolės komisijos 2022 – 2024 metų kadencijos veiklos ataskaitą. 

 

7. SVARSTYTA. LS etikos komisijos 2022 – 2024 metų kadencijos veiklos 

kadencija. 

KLAUSIMĄ PRISTATĖ LS etikos komisijos narys Vaidas Ulkė. Suvažiavimui pristatė Etikos 

komisijos 2022 – 2024 metų kadencijos veiklos ataskaitą. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI 

1. Klausimą užduoda Tarybos narys.  

 

SKELBIAMA KAVOS PERTRAUKA 

 

Prie Suvažiavimo prisijungia 3 balso teisę turintys delegatai. Suvažiavime viso dalyvauja 172 

delegatai.  

 

8. SVARSTYTA. Suvažiavimo suburtos darbo grupės dėl Tarybos narių skaičiaus 

peržiūros išvada 

KLAUSIMĄ PRISTATĖ 2023 m. Suvažiavimo suformuotos darbo grupės dėl Tarybos narių 

skaičiaus peržiūros narys Visvaldas Varžinskas (Kauno kraštas). Suvažiavimui pristatė darbo grupės 

atliktos veiklos išvadą.  



 

 

7 
 
 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

Klausimų registruotų nebuvo. 

 

9. SVARSTYTA. LS įstatų 12.2 punkto pakeitimo svarstymas. 

KLAUSIMĄ PRISTATĖ LS tarybos pirmininkas Kasparas Vaičelis. Suvažiavimui pristatė 

teikiamus LS įstatų 12.2 punkto pakeitimus.  

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI 

1. Klausimą užduoda Etikos komisijos narys. 

2. Klausimą užduoda svečias. 

3. Klausimą užduoda Kontrolės komisija.  

 

Prezidiumas siūlo formuoti pagal svečio siūlymą. 

Kauno kr. narys pasisako, kad viešojo derinimo metu buvo daug siūlymų, kurie keitėsi. Šiame punkte 

jau ir taip apibrėžta, kiek narių turi būti. Įstatų punkto pirmame sakinyje  aiškiai matosi apibrėžtas 

narių skaičius, kaip ir pabaigoje – kas ir nurodo, kad Tarybos narių gali būti nuo 12 iki 16.. Nemano, 

kad čia kils problemų. Kviečia palaikyti jau išdiskutuotą siūlymą.  

Svečias sureaguoja ir patikslina, kad jo pasiūlymas kardinaliai keistų siūlymą, nes jis leistų turėti 12 

narių sudėtį. Todėl galima palikti ir tokią formą, tikintis, kad bus rastas notaras, kuris patvirtins. 

Atsiima siūlymą. 

 

SKELBIAMAS BALSAVIMAS. Kas už tai, kad patvirtinti LS įstatų 12.2. punkto pakeitimą? 

Prezidiumas informuoja, kad norint priimti įstatų pakeitimo siūlymą, reikia ⅔ Suvažiavime 

dalyvaujančių delegatų balsų. Siekiant priimti įstatų pakeitimą, UŽ balsuoti turi ne mažiau kaip 116 

delegatų. 

 UŽ tai, kad patvirtinti LS įstatų 12.2. punkto pakeitimą – 150; 

 PRIEŠ tai, kad patvirtinti LS įstatų 12.2. punkto pakeitimą – 2; 

 SUSILAIKO dėl LS įstatų 12.2. punkto pakeitimo tvirtinimo – 16. 



 

 

8 
 
 

NUTARTA. Patvirtinti LS įstatų 12.2 punkto pakeitimą. 

 

10. SVARSTYTA. LS etikos komisijos nuostatai. 

KLAUSIMĄ PRISTATĖ LS tarybos narė Odeta Autukaitė. Suvažiavimui pristatė teikiamus LS 

etikos komisijos nuostatus.  

 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI 

1. Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narys. 

2. Klausimą užduoda Etikos komisijos narys. 

3. Klausimą užduoda svečias . 

 

TEIKIAMAS SIŪLYMAS: 

Performuluoti 2 punktą, kuris būtų išdėstytas taip: „Komisija savo veikloje nagrinėdama 

nusižengimus skautavimo principams, tvarkai ir drausmei vadovaujasi LS įstatais ir kitais LS veiklą 

reglamentuojančiais veiklos dokumentais.“ Tokiu atveju punktai 2.1 – 2.7 netektų galios. 

 

Prezidiumas pristato alternatyvaus balsavimo procedūrą.  

Kontrolės komisija pateikia išaiškinimą, kad alternatyvaus balsavimo metu galima balsuoti už vieną 

arba kitą balsavimą, taip pat galima nebalsuoti. 

 

SKELBIAMAS ALTERNATYVUS BALSAVIMAS. 

UŽ darbo grupės suformuluotą Etikos komisijos nuostatų 2 punktą, jo nekeičiant. 

UŽ Suvažiavimo metu suformuluotą pasiūlymą 2 punktą išdėstyti taip: „Komisija savo veikloje 

nagrinėdama nusižengimus skautavimo principams, tvarkai ir drausmei vadovaujasi LS įstatais ir 

kitais LS veiklą reglamentuojančiais veiklos dokumentais.“ 

 



 

 

9 
 
 

BALSAVIMAS. 

UŽ darbo grupės suformuluotą Etikos komisijos nuostatų 2 punktą, jo nekeičiant – 88; 

UŽ Suvažiavimo metu suformuluotą pasiūlymą 2 punktą išdėstyti taip: „Komisija savo veikloje 

nagrinėdama nusižengimus skautavimo principams, tvarkai ir drausmei vadovaujasi LS įstatais ir 

kitais LS veiklą reglamentuojančiais veiklos dokumentais.“ – 48. 

 

NUTARTA. Palikti darbo grupės suformuluotą Etikos komisijos nuostatų 2 punkto variantą, jį 

išdėstant taip:  

2. Komisija savo veikloje nagrinėdama nusižengimus skautavimo principams, tvarkai ir 

drausmei vadovaujasi:    

2.1. LS įstatais, nuostatais; 

2.2. skautų įžodžiais, priesakais; 

2.3. LS saugios aplinkos principų sąvadu; 

2.4. LS interesų konflikto valdymo gairėmis; 

2.5. LS vyriausiojo skautininko veiklos įsakymais; 

2.6. LS suvažiavimo ir LS Tarybos priimtais nutarimais; 

2.7. šiais Nuostatais ir kitais LS veiklos dokumentais. 

 

Prezidiumas siūlo bendru nutarimu patvirtinti redakcinius pakeitimus nuostatuose dėl numeracijos 

pakeitimų. 

NUTARTA (bendru sutarimu). Patvirtinti numeracijos pakeitimus dokumente. 

 

SKELBIAMAS BALSAVIMAS. Kas už tai, kad patvirtinti Etikos komisijos nuostatus. 

UŽ tai, kad patvirtinti Etikos komisijos nuostatus – 156; 

PRIEŠ tai, kad patvirtinti Etikos komisijos nuostatus – 2; 

SUSILAIKO dėl Etikos komisijos nuostatų tvirtinimo – 7. 

NUTARTA. Patvirtinti Etikos komisijos nuostatus. 

 



 

 

10 
 
 

11. SVARSTYTA. LS įstatų 15 dalies pakeitimo svarstymas. 

KLAUSIMĄ PRISTATĖ LS tarybos narė Odeta Autukaitė. Suvažiavimui pristatė teikiamus LS 

įstatų 15 dalies pakeitimus. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

Klausimų registruotų nebuvo. 

 

Urtė Petrulytė (Prezidiumas) siūlo bendru sutarimu pakeisti žodį nuostatuose „mažesnius“ į 

„žemesnius“ ir taip suvienodinti vartojamas sąvokas organizacijos dokumentuose. 

NUTARTA (bendru sutarimu). Pakeisti žodį nuostatuose „mažesnius“ į „žemesnius“ 

SKELBIAMAS BALSAVIMAS. Kas už tai, kad patvirtinti LS įstatų 15 punkto pakeitimą? 

Prezidiumas primena, kad norint priimti įstatų pakeitimo siūlymą, reikia ⅔ Suvažiavime 

dalyvaujančių delegatų balsų. Siekiant priimti įstatų pakeitimą, UŽ balsuoti turi ne mažiau kaip 115 

delegatų. 

 UŽ tai, kad patvirtinti LS įstatų 15 punkto pakeitimą – 166; 

 PRIEŠ tai, kad patvirtinti LS įstatų 15 punkto pakeitimą – 1; 

 SUSILAIKO dėl LS įstatų 15 punkto pakeitimo tvirtinimo – 0. 

NUTARTA. Patvirtinti LS įstatų 15 punkto pakeitimą. 

 

SKELBIAMAS BALSAVIMAS. Kas už tai, kad patvirtinti Lietuvos skautijos įstatų redakcijos 

atnaujinimą?  

UŽ tai, kad patvirtinti naują Lietuvos skautijos įstatų redakciją – 167; 

PRIEŠ tai, kad patvirtinti naują Lietuvos skautijos įstatų redakciją – 1; 

SUSILAIKO dėl Lietuvos skautijos įstatų redakcijos tvirtinimo – 0. 

NUTARTA. Patvirtinti naują Lietuvos skautijos įstatų redakciją, 

NUTARTA (bendru sutarimu). Įgalioti vyr. skautininkę Gabrielę Kučytė pasirašyti organizacijos 

įstatus. 



 

 

11 
 
 

 

12. SVARSTYTA.  LS  strategijos pristatymas 

KLAUSIMĄ PRISTATĖ vyriausioji skautininkė Gabrielė Kučytė ir Tarybos pirmininkas Kasparas 

Vaičelis. Pristatomi einamosios strategijos įgyvendinimo rezultatai. Suvažiavimui pristatyta 2018 m. 

– 2023 m. LS strategija.   

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI 

1. Klausimą užduoda Vilniaus kr. narė. 

2. Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narys. 

3.  Klausimą užduoda Pirmijos narys. 

4.  Klausimą užduoda Vilniaus kr. narys. 

 

13. SVARSTYTA. LS 2024 – 2029 m. strategijos pristatymas 

KLAUSIMĄ PRISTATĖ LS tarybos narys Aivaras Čenkus. Suvažiavimui pristatyta 2024 m. - 2029 

m. Lietuvos skautijos strategija.   

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1. Klausimą užduoda Etikos komisijos narys.  

2. Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narys. 

3. Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narys. 

4. Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narys. 

5. Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narys. 

6. Jonas Dragūnas Jūrų skautų konf. narys.  

 

REGISTRUOJAMI TRYS PASISAKYMAI UŽ: 

1. UŽ pasisako Etikos komisijos narys. 

2. UŽ pasisako Kauno kr. narys. 

3. UŽ pasisako Tarybos narys. 

 

REGISTRUOJAMI TRYS PASISAKYMAI PRIEŠ: 



 

 

12 
 
 

Pasisakymų PRIEŠ registruota nebuvo. 

 

TIKRINAMAS KVORUMAS. Suvažiavime dalyvauja 167 balso teisę turintis delegatai. 

Prezidiumas informuoja, kad priimti ir patvirtinti organizacijos strategijai reikia paprastos balsų 

daugumos, t.y., 50 proc. dalyvaujančių + 1, balsuojančio UŽ. 

 

SKELBIAMAS BALSAVIMAS. Kas už tai, kad patvirtinti Lietuvos skautijos 2024 – 2029 m. 

strategiją. 

 UŽ tai, kad patvirtinti Lietuvos skautijos 2024 – 2029 m. strategiją – 165; 

 PRIEŠ tai, kad patvirtinti Lietuvos skautijos 2024 – 2029 m. strategiją – 0; 

 SUSILAIKO dėl Lietuvos skautijos 2024 – 2029 m. strategijos tvirtinimo – 1. 

NUTARTA. Patvirtinti Lietuvos skautijos 2024 – 2029 m. strategiją. 

 

13. SVARSTYTA. Kandidatų į Kontrolės komisiją prisistatymai.  

Visi kandidatai į Kontrolės komisiją privalėjo pateikti skautišką gyvenimo aprašymą (CV) nurodytu 

el. paštu.  

 

13.1. Kandidatė į Kontrolės komisiją Kristina Podėnaitė. 

Prisistato kandidatė į Kontrolės komisiją Kristina Podėnaitė. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Panevėžio kr. narys. 

2.  Klausimą užduoda Vilniaus kr. narė. 

3. Klausimą užduoda Telšių kr. narė. 

  



 

 

13 
 
 

13.2. Kandidatas į Kontrolės komisiją Remigijus Pozniakovas. 

Prisistato kandidatas į Kontrolės komisiją Remigijus Pozniakovas. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Etikos komisijos narys. 

 

13.3. Kandidatas į Kontrolės komisiją Dautartas Rimkus. 

Prisistato kandidatas į Kontrolės komisiją Dautartas Rimkus. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Kontrolės komisijos narys. 

2.  Klausimą užduoda Etikos komisijos narys. 

3.  Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narys. 

13.4. Kandidatas į Kontrolės komisiją Teodoras Mindaugas 
Ramanauskas. 

Prisistato kandidatas į Kontrolės komisiją Teodoras Mindaugas Ramanauskas. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narys. 

2.  Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narys. 

 

13.5. Kandidatas į Kontrolės komisiją Lukas Kornelijus Vaičiakas. 

Prisistato kandidatas į Kontrolės komisiją Lukas Kornelijus Vaičiakas. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Telšių kr. narė. 

2.  Klausimą užduoda Tarybos narė. 

3.  Klausimą užduoda svečias. 

 



 

 

14 
 
 

13.6. Kandidatas į Kontrolės komisiją Žydrūnas Pilitauskas. 

Kandidatas į Kontrolės komisiją Žydrūnas Pilitauskas Suvažiavime nedalyvauja. Kandidatą pristato 

Tarybos narė Janina Žvirblytė Paslavičienė. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI NEBUVO, nes kandidatas nedalyvavo Suvažiavime. 

14. SVARSTYTA. Kandidatų į Etikos komisiją prisistatymai.  

Visi kandidatai į Etikos komisiją privalėjo pateikti skautišką gyvenimo aprašymą (CV) nurodytu el. 

paštu.  

 

14.1. Kandidatė į Etikos komisiją Lina Dovydaitienė. 

Kandidatė į Etikos komisiją Lina Dovydaitienė nedalyvauja Suvažiavime. Prisistatymui Prezidiumai 

prieš Suvažiavimo pateikė prisistatymo vaizdo įrašą. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI NEBUVO, nes kandidatė nedalyvavo Suvažiavime. 

 

14.2. Kandidatė į Etikos komisiją Rūta Elzbergaitė. 

Prisistato kandidatė į Etikos komisiją Rūta Elzbergaitė. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

Klausimų registruotų nebuvo. 

 

14.3. Kandidatas į Etikos komisiją Vaidas Ulkė 

Prisistato kandidatas į Etikos komisiją Vaidas Ulkė. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narys. 

2.  Klausimą užduoda Kontrolės komisijos narys. 

3.  Klausimą užduoda Tarybos narys. 

  



 

 

15 
 
 

14.4. Kandidatas į Etikos komisiją Kasparas Vaičelis. 

Prisistato kandidatas į Etikos komisiją Kasparas Vaičelis. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

Klausimų registruota nebuvo. 

 

14.5. Kandidatė į Etikos komisiją Laura Varžinskienė. 

Prisistato kandidatė į Etikos komisiją Laura Varžinskienė 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Kontrolės komisijos narys. 

2.  Klausimą užduoda Telšių kr. narė. 

3.  Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narė. 

15. SVARSTYTA. Kandidatų į Tarybą prisistatymai.  

Visi kandidatai į Tarybą privalėjo pateikti skautišką gyvenimo aprašymą (CV) ir rekomendacijas iš 

struktūrinių vienetų nurodytu el. paštu.  

15.1. Kandidatė į Tarybą Ieva Brogienė. 

Prisistato kandidatė į Tarybą Ieva Brogienė. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Tarybos narys. 

 

15.2. Kandidatė į Tarybą Agnė Dambrauskaitė. 

Prisistato kandidatė į Tarybą Agnė Dambrauskaitė. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Telšių kr. narė. 



 

 

16 
 
 

 

15.3. Kandidatas į Tarybą Donatas Kaminskas. 

Registruojamas procedūrinis klausimas. Klausimą užduoda Matas Daunys (Kontrolės 

komisiją). 

 

Prisistato kandidatas į Tarybą Donatas Kaminskas. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narė. 

2.  Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narys. 

3.  Klausimą užduoda Kontrolės komisijos narys. 

 

15.4. Kandidatė į Tarybą Asta Kederytė. 

Prisistato kandidatė į Tarybą Asta Kederytė. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Kauno kr. narys. 

2.  Klausimą užduoda Jūrų skautų konf. narys. 

 

15.5. Kandidatė į Tarybą Aurelija Mažeikytė 

Prisistato kandidatė į Tarybą Aurelija Mažeikytė. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Tarybos narys 

2.  Klausimą užduoda Klaipėdos kr. narė. 

3.  Klausimą užduoda svečias. 

 

15.6. Kandidatė į Tarybą Vilma Mingailienė. 

Prisistato kandidatė į Tarybą Vilma Mingailienė. 



 

 

17 
 
 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Tarybos narys. 

2.  Klausimą užduoda Telšių kr. narė. 

 

15.7. Kandidatė į Tarybą Urtė Petrulytė. 

Prisistato kandidatė į Tarybą Urtė Petrulytė. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Kauno kr. narys. 

2.  Klausimą užduoda Kauno kr. narys. 

3.  Klausimą užduoda Vilniaus kr. narė. 

 

15.8. Kandidatas į Tarybą Paulius Ribakovas. 

Prisistato kandidatas į Tarybą Paulius Ribakovas. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Vilniaus kr. narė. 

2.  Klausimą užduoda Kontrolės komisijos narys. 

3.  Klausimą užduoda Telšių kr. narė. 

 

15.9. Kandidatas į Tarybą Edvinas Šareiva. 

Prisistato kandidatas į Tarybą Edvinas Šareiva. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Tarybos narys. 

2.  Klausimą užduoda Kauno kr. narys. 

3.  Klausimą užduoda Telšių kr. narys. 



 

 

18 
 
 

 

15.10. Kandidatas į Tarybą Domas Nutautas. 

Prisistato kandidatas į Tarybą Domas Nutautas. 

REGISTRUOJAMI KLAUSIMAI: 

1.  Klausimą užduoda Tarybos narys. 

2.  Klausimą užduoda Telšių kr. narė. 

 

16. SVARSTYTA. Dėl balsavimo procedūros ir rinkimų. 

Janina Žvirblytė Paslavičienė pristato informaciją dėl rinkimų ir balsavimo procedūros. Informuoja, 

kad Suvažiavimo metu renkame 5 narius į Kontrolės komisiją, 3 į Etikos komisiją, ir 8 į Tarybą. 

Supažindina su slapto balsavimo procedūra. Suvažiavimui parodoma balsadėžė, balsų skaičiavimo 

komisijos pirmininkas patikrina ir patvirtina, kad balsadėžė paruošta balsavimui.  

SKAIČIUOJAMAS KVORUMAS. Balsų skaičiavimo komisijos pirmininkas informuoja, kad 

Suvažiavime dalyvauja 170 balso teisę turintys asmenys. 

Prezidiumas informuoja visus delegatus su balso teise, pakviečia pasirašyti balsavimo biuletenių 

išdavimo lapuose ir pasiimti po tris balsavimo biuletenius, pažymėtus organizacijos antspaudu, o 

balso teisės neturinčius palikti salę.  

SKELBIAMAS SLAPTAS BALSAVIMAS su integruota kavos pertrauka. 

● Dėl Tarybos narių rinkimo. 

● Dėl Kontrolės komisijos narių rinkimo. 

● Dėl Etikos komisijos narių rinkimo. 

Balsų skaičiavimo komisija, pasibaigus pertraukai, kviečiama skaičiuoti balsų, o Suvažiavimo 

dalyviai informacinei sesijai. 

 



 

 

19 
 
 

17. SVARSTYTA. Informacinė sesija. 

17.1. Dokumentų svarba organizacijos veikloje. 

Informaciją pristato Asta Kederytė. 

17.2. Pranešimas. Suaugusių skautų motyvacijos ir patirties veiksnių 
tendencijos: 2023 m. Jubiliejinėje stovykloje vykdyto tyrimo rezultatai. 

Informaciją pristato tyrimo rengėja Eglė Verseckaitė. 

17.3. Čia mūsų namai. 

Informaciją pristato LS pirmijos finansų ir paramos pritraukimo skyriaus koordinatorius Laurynas 

Beleška. 

17.4. Pavasario šventė „Į SAULĘ!“ 

Informaciją pristato Pavasario šventės organizatoriai. 

 

18. SVARSTYTA. Dėl balsavimo rezultatų paskelbimas. 

Prezidiumas paskelbti balsavimo rezultatus pakviečia balsų skaičiavimo komisijos pirmininką Edgarą 

Suškovą. 

Edgaras Suškovas perskaito balsų skaičiavimo komisijos protokolą Nr. 1, dėl Kontrolės komisijos 

rinkimų. 

 

NUTARTA. Į Kontrolės komisiją išrinkti Kristiną Podėnaitę, Remigijų Pozniakovą, Teodorą 

Mindaugą Ramanauską, Dautartą Rimkų, Luką Kornelijų Vaičiaką. 

 

Edgaras Suškovas perskaito balsų skaičiavimo komisijos protokolą Nr. 2, dėl Etikos komisijos 

rinkimų.  

 

BALSAVIMO REZULTATAI. Dėl Etikos komisijos narių rinkimo. 

 



 

 

20 
 
 

NUTARTA. Į Etikos komisiją išrinkti Rūtą Elzbergaitę, Laurą Varžinskienę ir Kasparą Vaičelį. 

 

Edgaras Suškovas perskaito balsų skaičiavimo komisijos protokolą Nr. 3, dėl Tarybos rinkimų.  

 

NUTARTA. Į Tarybą išrinkti Ievą Brogienę, Agnę Dambrauskaitę, Donatą Kaminską, Astą 

Kederytę, Aureliją Mažeikytę, Domą Nutautą, Urtę Petrulytę, Paulių Ribakovą. 

 

19. SVARSTYTA. Dėl balsavimo rezultatų tvirtinimo. 

TIKRINAMAS KVORUMAS. Suvažiavime dalyvauja 160 balso teisę turintys asmenys.  

SKELBIAMAS BALSAVIMAS. Kas už tai, kad patvirtinti Lietuvos skautijos kontrolės komisijos 

rezultatus? 

 UŽ tai, kad patvirtinti Lietuvos skautijos kontrolės komisijos rezultatus – 157; 

 PRIEŠ tai, kad patvirtinti Lietuvos skautijos kontrolės komisijos rezultatus – 0; 

 SUSILAIKO dėl Lietuvos skautijos kontrolės komisijos rezultatų tvirtinimo – 1. 

NUTARTA. Patvirtinti Lietuvos skautijos kontrolės komisijos balsavimo rezultatus. 

 

SKELBIAMAS BALSAVIMAS. Kas už tai, kad patvirtinti Lietuvos skautijos etikos komisijos 

rezultatus? 

 UŽ tai, kad patvirtinti Lietuvos skautijos etikos komisijos rezultatus – 157; 

 PRIEŠ tai, kad patvirtinti Lietuvos skautijos etikos komisijos rezultatus – 0; 

 SUSILAIKO dėl Lietuvos skautijos etikos komisijos rezultatų tvirtinimo – 1. 

NUTARTA. Patvirtinti Lietuvos skautijos etikos komisijos balsavimo rezultatus. 

 

SKELBIAMAS BALSAVIMAS. Kas už tai, kad patvirtinti Lietuvos skautijos tarybos rezultatus? 

 UŽ tai, kad patvirtinti Lietuvos skautijos tarybos rezultatus – 158; 



 

 

21 
 
 

 PRIEŠ tai, kad patvirtinti Lietuvos skautijos tarybos rezultatus – 0; 

 SUSILAIKO dėl Lietuvos skautijos tarybos rezultatų tvirtinimo – 0. 

NUTARTA. Patvirtinti Lietuvos skautijos tarybos balsavimo rezultatus. 

20. SVARSTYTA. Dėl pirmojo Tarybos posėdžio ir Tarybos pirmininko rinkimų. 

Tarybos pirmininkas Kasparas Vaičelis pakviečia naujos XXVIII kadencijos Tarybos narius į pirmąjį 

Tarybos posėdį, kuriame vyks Tarybos pirmininko rinkimai. 

XXVIII kadencijos Tarybos nariai palieka salę. 

XXVIII kadencijos Tarybos nariams grįžus, paskelbiamas Tarybos sprendimas dėl Tarybos 

pirmininko rinkimų.  

 

XXVII kadencijo Tarybos pirmininkas Kasparas Vaičelis paskelbia naują XXVIII kadencijos 

Tarybos pirmininkę – Ievą Brogienę. 

Ieva Brogienė (Tarybos pirmininkė) taria sveikinimo žodį. 

 

Giedamas „Lietuvos skautijos himnas“ ir išnešamos Lietuvos Respublikos, Lietuvos skautijos ir 

Pasaulinės skautų judėjimo organizacijos vėliavos.  

Prezidiumas paskelbia Suvažiavimo pabaigą. 

 

Prezidiumas 

Teodoras Mindaugas Ramanauskas 

Urtė Petrulytė 

Janina Žvirblytė Paslavičienė 

 

Sekretoriatas 

Marija Mažeikaitė 

Simona Statauskaitė 

Dominykas Židonis  

Dovilė Židonytė 


